perator, Semper Augustus Ac Germanise, Hunga- 
riae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatise, Slauoniae etc. 

Rex, Archidux Austriae. Dux Burgundiae, Braban- 

tiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae etc. Marchio 

Morauiae etc. Dux Lucemburgiae, ac superioris et 
inferioris, Silesiae, Wirtembergae et Teckae. Prin- 

ceps Sueuiae, Comes Habspurgi, Tirolis, Ferretis, 

Kyburgi et Goritise. Landgrauius Alsatiae, Marchio 
Sacri Romani Imperij Burgouiae, ac superioris et 
inferioris, Lusatiae, Dominus Marchiae, Slauonicae, 

Portus Naonis et Salinaram etc. Fideli Nobis dilecto 

Guilielmo Breuwer, gratiam nostram Caesa- 
ream ac omne bonum. 

Laudatissima fuit & multis iam saeculis Maiorum 

nostrorum, Romanorum, Imperatorum ac Regum 

gloriosissimorum consuetudo, ut quos uel honesta 
generis origine claros, vel vitae morumqs integritate 

conspicuos, atgs alijs virtutum ornamentis praeditos 

anımaduerterent, eosdem munificentia sua decoran- 

dos ex tollendösque prae alijs susciperent. Hinc qui- 

dem diuersa praemiorum genera, quibus eos pro re- 

rum qualitate ac personarum condicione cohonesta- 

rent, recte decreuerunt, idgs non solum hanc ob 

causam, ut ij beneficio virtutis dignos ab Imperiali 
culmine honores se consecutos esse certö intelligerent 
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ac laetarentur, sed et posteri eorum uel inde maiori 
domesticae laudis propagandae studio allecti, ad 

paria virtutis ac verae gloriae certamina totis viri- 

bus, adeoqs pleno cursu alacriter contenderent. 
Unde et nos benigno Dei Opt: Max: nutu ac 

prouidentia in sublimi hoc Imperialis solij fastigio 
collocati, nihil unquam prius antiquiusue ducimus, 

quam praeclara antecessorum nostrorum instituta ac 

uestigia tum in alijs, tum uerö hac ipsa in re firmi- 
ter imitariı ac bonos quosgs viros, praesertim quos 

spectata vitae morumgs probitas, tum uerö continua 

in nos et in Sacrum Romanum Imperium, Incli- 

tamgs nostram et Augustam Austriae Domum sin- 
cerae fidei et obseruantiae deuotio commendatos et 
gratiosos reddit, fauore uigiter amplecti, adeoque 

commodis et ornamentis augendis, quauis occasione 

clementer annuere, certum perspectumgs habentes, 

id non minus ad Rempublicam fouendam, quam ad 

Imperatoriae M*!* splendorem magis illustrandun: 
pertinere si uel ea ratione honestae cupiditatis igni- 

culis, aliäs mortalium animis, & natura tributis, fo- 

mitem addiderimus, virtutigs decus perpetuo nostrae 

beneficentiae pignore, posteritatis memoriae conımen- 

datum immortalitatis gloriae et beneficio adornaue- 
rımus. 

Edocti itags te ijs maioribus in Ducatu Juliacensi 
ortum esse, qui honesto inter suos loco habiti con- 

stantem erga Principes suos, erga Sacrum Imperium, 
erga Romanorun, Imperatores ac Reges, antecessores 

uostros atqs Augustam Domum nostram, Austria- 
cam obseruantiam animigs deuotionem gesserint, 
teqs eorum vestigia à primis temporibus aetatis in- 
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sistendo conatum fuisse, ut domesticum maiorum 

tuorum decus non tantum conseruares ac retineres, 

sed pro virili etiam augeres et illustrares, atqs ea de 
causa extra patriam ad praestantes viros te contu- 
lisse, linguas varias didieisse ac virtutes excoluisse, 

quo nomine nobis commendatus et ad obsequia no- 
stra acceptatus fuisti, in quibus ita fideliter diligen- 
tergs octo iam annos te gessisti, eäque morum concin- 
nitate publice® ac priuatim versatus fuisti, ut et 

nobis abunde satis Feceris, et primarijs nostris 
ministris carus extiteris, ut denigs & Serenissimo 
Prineipe Archiduce Ernesto fratre nostro charissimo 
ad gubernationem Belgicam profecturo, qui operam 
sibi tuam opportunam fore existimauit, facultate à 

nobis impetrata adseitus fueris. His equidem ratio- 
nibus adducti, praetermittere noluimus, quin benig- 

nam nostram erga te propensionem insigni aliquo 

documento, quod et tibi et familiae tuae omnigs 
posteritati legitimae honori atqs ornamento esset, 
testatam redderemus. Motu itags proprio, ex certa 
nostra scientia, animo benè deliberato, ac de Caesa- 

reae potestatis nostrae plenitudine, te supradietum 

Guilielmum Breuwer, ac tui respectu fratres 

quoque tuos Henricum, Matthaeum et Jo- 
annem Breuwer, qui fideliter etiam aliquot 
annos primarijs nostris ministris inseruiuit, omnesgs 
tuos et illorum liberos, haeredes posteros et descen- 

dentes legitimos, utriusgs sexus, natos aeternägs 

deinceps seri® nascituros, ad coetum, ordinem, sta- 

tum et gradum nostrorum et Sacri Romani Imperij, 
Regnorumgs et Dominiorum nostrorum haeredita- 

riorum Nobilium assumimus, attollimus et aggrega- 

4 

mus, ac iuxta qualitatem humanae condicionis vere 
Nobiles dieimus, et nominamus, ac ab uniuersis et 

singulis haberi et reputari volumus, praesentigs 

Edieto nostro firmiter statuimus, quöd ubigs locorum 
et terrarum, tam in Judicio quäm extra, in rebus 

Spiritualibus et temporalibus, Ececlesiasticis et pro- 

phanis quibuscunque, nec non in omnibus et singulis 

actibus et exercitijs possitis et valeatis, uniuersis ho- 
noribus, officijs, Juribus, libertatibus, gratijs et bene- 
fieijs uti, frui, potiri et gaudere, quibus alij nostri 
et Sacri Romani Imperij Nobiles, à quatuor Auis, 
paternis et maternis geniti et procreati utuntur, 

fruuntur, potiuntur et gaudent, quomodolibet, con- 

suetudine uel de Jure. 
Volentes autem nostram in vos benignitaten cla- 

rius innotescere Iccirco motu, scientia, consilio atqs 
auctoritate quibus supra, solita et consueta vestra 

Insignia, & nobis iam antè vobis data, non solum be- 
nigne confirmauimus et ratificauimus sed etiam auxi- 
mus e locupletauimus, illäque vobis supranominatis 

Guilielmo,Heurico, Matthaeo et Joanni 

Breuwer, omnibusque e singulis vestris ac cuili- 
bet vestrüm liberis, haeredibus, posteris et descen- 

dentibus, legitimo Coniugij foedere ortis atqs orituris 
in infinitum, masculis et foeminis, eo quo sequitur, 

modo gestanda et deferenda concessimus, donauimus 
atqs elargiti sumus. Scutum videlicet secundum 
longitudinem in septem partes alternatim rubras et 
albas cancellorum in morem diuisum, quod areolas 
binas triquetras, coloris aurei, cuspidibus introrsum 
uersis se mutuo contingentis contineat, quarum utra- 

libet nigrum hiantis Leonis caput, rubram linguam 
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exerens, ostentet, supra uerö scutum galeam argen- 

team quae ante clausa erat, nunc apertanı, loco 
fasciae quam antè habebat, modo corona resplen- 
dente unde binae alae aquilinae se expendant, qua- 

rum dextra dimidia sui parte superius nigra in ferius 

crocea siue aurea, sinistra uero superius rubra in 

ferius alba sit, intra quas niger Leo ingninetenus 
recto corpore, pedibus dextro et sinistro ad suum 

quogs latus complicatis, hiantegs ore linguam rubram 
exerens ex ipsa Corona exiliat; Circum autem galeam 
teniae sine laciniae ad dexteram partim aureae ac 
nigrae, ad sinistram uerö partim rubrae et albae, 

inter se undantes uolitent. Quemadmodum haec omnia 

in medio praesentis nostri diplomatis suis coloribus 

rectins elaborata et ob oculos posita conspiciuntur. 

Volentes et praesenti Edieto nostro firmiter ac seriö 

decernentes, quöd vos sapradieti Guilielme, Hen- 
rice, Matthaee et Joannes Breuwer, cum 

uninersa prole atqs posteritate vestra legitina, iam 

descripta Armorum Insignia, eo quo in superioribus 
descripta habentur modo, & nobis confirmata, aucta 

et locupletata perpetuis deinceps temporibus in om- 

nibus et singulis honestis et recentibus exereitijs, 

actibus et expeditionibus, tam seriö quàm ioco, in 

hastiludijs, sen hastatorum dimicationibus, pedestri- 

bus uel equestribus, in bellis, duellis, singularibus 

certaminibus e quibuscungs pugnis, eminus, cominus, 

in scutis, tentorijs et sepulchris, monumentis, annu- 

lis, aedificijs, supellectilibus, tam in rebus spiritua- 

libus quàm temporalibus et mixtis, in locis omnibus 

pro rei necessitate et uoluntatis arbitrio aliorum 

Nobilium Armigerorum more liberd& et absque ullo 
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impedimento habere, gestare et deferre, ac ijedem 
quoqungs modo uti possitis et valeatis. Aptigs »itis 
et idonei ad ineundas et recipiendas omnes gratias, 

libertates, exemptiones, feuda, priuilegia, vacationes 

& muneribus et oneribus quibuscungs, realibus, per- 

sonalibus siue mixtis, ad utendum quogs singulis 
Juribus, quibus ceteri à nobis et Sacro Romano 

Imperio huiusmodi ormamentis insigniti et feudo- 

rum capaces atq. participes utuntur, frauutur et 

potiuntur, quomodolibet, consuetodine uel de Jurr. 
Mandantes proinde uniuersis et singulis Ecclesi- 

asticis et saecularıbus Principibus, Electoribus, Ar- 

chiepiscopis, Episcopis, Ducibus, Marchionibus, Comi- 
tibus, Baronibus, Militibus, Nobilibus, Capitaneis, 

Vicedominis, Aduocatis, Praefectis, Procutatorıbuxs, 

Offieialibus, Quaestoribus, Ciuium Magi«tris, Judici- 

bus, Consulibus, Regum Heroaldis et Caduceatoribus, 

ac denigqs ommibus nostris et Sacri Romani Imperij 
tegnorümgs et Dominorum nostrorum haereditari- 
orum subditis ac fidelibus dilectis, cwiuscungs status, 

gradus, ordinis, condicionis et dignitatis extiterint, 
ut uos supradictos Guilielmum, Henricum, 

Matthaeum et Joannem Breuwer, omnesgs 
liberos, haeredes, posteros et descendentes vestrus, 

legitimos, utriusqs sexus, natos et nascituros in infi- 

nitum, huiusmodi Nobilitatis et armorum Insignijs, 

ac alıjs libertatibus, gratijs et concessionibus, prae- 

senti nostro Diplomate compraehensis, pacifice, 
quiete et sine ommi prorsus impedimento uti, frui. 
potiri et gaudere sinant, adgs id ipsum ab alijs 
etiam fiern eurent. Si quis autem praesens Edictum 
nostrum ausu aliquo temerario transgredi aut niolare 

7 

praesumpserit, praeter grauissimam nostram et Sacri 
Imperij indignationem Quinquaginta marcharum 
auri puri muletam Fisco seu aerario nostro Imperi- 

ali et parti laesae ex aequo soluendam se nouerit 

irremissibiliter incursurum. In cuius rei ampliorem 

fidem atqs testimonium hisce literis, manu nostro sub-